
1

Regione Siciliana
Libero Consorzio Comunale di Trapani

Città di Castelvetrano
Selinunte

XI DIREZIONE ORGANIZZATIVA

**** 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 274 DEL 29 novembre 2022

OGGETTO: SOSTITUZIONE RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIEMNTO DEL SERVIZIO DI PRESA IN 
CONSEGNA,  TRASPORTO, RICOVERO, CUSTODIA, CURA, PULIZIA E MANTENIMENTO IN VITA DI N. 
220 CANI RANDAGI ED EVENTUALE ACCALAPPIAMENTO -  PROROGA MESI UNO-DICEMBRE 2022.

CIG: Z3837C1521

Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA NOTIFICA/EMAIL

1. AL SIGNOR SINDACO sindaco@comune.castelvetrano.tp.it

2. UFFICIO DELIBERE ______________________________________

3.
AL RESPONSABILE DELLA VIII D.O. 
Programmazione finanziaria e Gestione delle 
risorse   

adicomo@comune.castelvetrano.tp.it
gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it

4. ALBO PRETORIO ON LINE messi@comune.castelvetrano.tp.it

5. AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

6. DIPENDENTE aferracane@comune.castelvetrano.tp.it

Assunto Impegno n° _________________

Sull’Intervento n°__________________

Cap. P.E.G.         n°  ______                       

Fondo risultante   €.  __________________

Imp. Precedente    €.   __________________

Imp.Attuale         €.   _________                  

Dispon. Residua €.   __________________

                 Il Responsabile 

            __________________________ 

mailto:adicomo@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:aferracane@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it


IL RESPONSABILE DELLA XI
DIREZIONE ORGANIZZATIVA

Ai  sensi  dell'art.  6  della  L.  241/90,  dell'art.  5  della  L.R.  10/91  del  Regolamento  Comunale  di  organizzazione

e  delle  norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  delle  illegalità,  propone  l'adozione  della  seguente

determinazione,  di  cui  ne  attesta  la  regolarità  e  la  correttezza  del  procedimento  svolto  per  il  profilo  di  propria

competenza, attestando, contestualmente, l'insussistenza di conflitto di interessi:

PREMESSO  che con determinazione del Responsabile della XI D.O. n. 190 del 13.09.2022 è stato 
costituito il gruppo di lavoro per l’assegnazione del “servizio di presa in consegna trasporto, ricovero, 
custodia, cura, pulizia e mantenimento in vita di n° 220 cani randagi ed eventuale accalappiamento” per 
mesi due, periodo novembre e dicembre 2022,  con  cui è stato individuato, ai sensi dell’art.31 del 
D.Lgs.n. 50/2016, RUP del progetto relativo, il dipendente Dott. Vincenzo Bucca;
CONSIDERATO che il Dott. Vincenzo Bucca in data 18.10.2022 si é trasferito al comune di Mazara 
del  Vallo  e  che  dovendo  prorogare  il  servizio  per  mesi  uno  è  necessario,  ai  sensi
dell’Art.31 del D.Lgs. n.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni, individuare un nuovo RUP;
- che è possibile indicare il nuovo R.U.P. nella persona del Comm. Antonio Ferracane, commissario 
presso  il  “Servizio  Polizia  Municipale”,  che  avendo  dichiarato  la  propria  disponibilità,  possiede  i 
requisiti per potere svolgere tale mansione, ai sensi del citato art.31 del D.Lgs.n. 50/2016;
DATO ATTO che la presente determinazione è stata redatta seguendo la scheda di cui all'allegato "A" 
del Piano di Auditing 2021/2023;
ACCERTATA  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa,  secondo  quanto  previsto 
dall’art.  147  bis  del  D.Lgs.  n.  267  del  18/08/2000,  così  come  modificato  dall’art.  3  del  D.L. 
n°174/2012;
VISTO il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A
Per le motivazioni in premessa esposte,
NOMINARE  il  Comm.  Antonio  Ferracane,  commissario  presso  il  “Servizio  Polizia  Municipale”, 
nuovo R.U.P., ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.e ii, in sostituzione del Dott. Vincenzo 
Bucca, trasferito  in data presso altro Ente il 18.10.2022, per il progetto di proroga del “servizio di presa 
in consegna trasporto, ricovero, custodia, cura, pulizia e mantenimento in vita di n° 220 cani randagi ed 
eventuale accalappiamento” periodo dicembre 2022 ;
DARE ATTO che la presente determinazione è stata redatta seguendo la scheda di cui all'allegato "A" 
del Piano di Auditing 2022/2024;

A T T E S T A
- La regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa;
- L'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale;
-Che la presente determinazione non comporta riflessi diretti  sulla situazione economico finanziaria 
dell'Ente.
AUTORIZZA  la  notifica  del  presente  provvedimento  agli  uffici  di  competenza  ed  ai  dipendenti 
interessati.
                                                        
                                                                                                   XI Direzione Organizzativa 
                                                                                                            Il Responsabile
                           f.to  Dott.ssa Rosaria Raccuglia



Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia parere favorevole.

Copia conforme all’originale resa in data________________ 
                                                                                                                            II Responsabile XI D.O.
                                                                                                                          Dott.ssa Rosaria Raccuglia

............................................................

IL RESPONSABILE DELLA XI D.O. 

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive  
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei  
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Data  _______________

                                                                                                               Il Responsabile della IX D.O. 

                                                                                                             Programmazione Finanziaria

  Dott. Andrea Antonino Di Como

  ………………………………………………

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267.

PUBBLICAZIONE

N._____________ Del Registro Delle Pubblicazioni
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal ............................................. al .............................................

Data, ..............................................

              II Responsabile del servizio

                                                                                                                      ..........................................................


	XI DIREZIONE ORGANIZZATIVA
	N. 274 DEL 29 novembre 2022
	Ord
	TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI
	DATA
	NOTIFICA/EMAIL


